**Discursus Prædicabiles, Sive Viridarium Sacrarum
Concionum**

Paoletti, Agostino

Coloniae, 1677

Dominica Tertia Post Pentecosten. Quis ex vobis homo qui habet centum
oves, & si perdiderit unam ex illis, nonne dimittit nonaginta novem in
deserto, & vadit, &c. Luc. cap. 15. Argumentum. ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55660](#)

Humilitas magna disposicio est ad sacram Synaxim.
Levit. c. 2. In Levitico haec fuit Dei iusso: Omnis oblatio,
que offeritur Domino, ab eis que fermento sunt. Propter
tumiditatem, quam effect, verba sunt Philonis,
Phil. de victimis aquæ figurato precepto ne quis clavis ad altare ac-
cet, tumidus fatus argue arroganiam, cœvæ insi-
effors.

buntur. Qui sunt hi pauperes? humiles respon-
der Hugo: Quod sunt ipsi pauperes, nisi humili-
tales sint vos, & dignitatis haec causa, in qua illi
quid coelestis beatitudinis libabitur, dimisso
portabiles, ac spiritualibus afflitos, intellectus
vester illustrabitur, Deum in hac cogitatione, &
illo in futuro fruemini.

DOMINICA TERTIA POST PENTECOSTEN.

Quis ex vobis homo qui habet centum oves, & si perdidit unam ex illis,
nonne dimittit nonaginta novem in deserto, & vadit, &c.
Luc. cap. 15.

ARGUMENTUM.

Perseverantia in bonis operibus commendatur, nam sine perseverantia nulla sit,
& quotidie in virtutibus proficendum est, quantumvis
aliquis diu uixerit.

3. **E**x serenitate aurora sepius qualis fu-
 turus sit dies, augurari possumus: Pro-
 ut vernans Aprilis florescentes arbores
 exhibet, talis copia in autumno futura
 cognoscitur. Ex primis annis vita vitalis pro-
 gressus bonitas judicatur. A Principiū in ususque
 re maximum est, at Plato, & rationem dat Ari-
 stoteles: *Quia plurimum valens ad id, quid ex eo*
sequitur. Et lex, iustum est peccatum. Hinc La-
 fecus in verus verbum abiit: *Dimidium facti, qui*
benocepit habet. Sed quid bene rem aggredi, si
benocepit?
4. **S.** Greg.
5. **C**yprianus dicitavit, necesse est, ut unusquisque in finem in eo,
 quod incipit, perseveret, atque uigil ad finem op-
 eris, in ea qua uice uerum intentione permaneat. Ac
 divus Cyprianus, Doceat gratus viro, semel super
 Petram roburam solidam stabilitate fundata non di-
 ceo aura levii, sed ne leveto, nec turbine commoveri.
 in Matthei hom. 77.
6. **B.** Theophilus Chrysostomus Semper flave. Et nemo
 quoniam recidisse divinum est arti, admirabile! Et Ar-
 yilla conciliopopulus Valentinus. Nolla uox aperi, si insi-
 sui deterrat ab incerto, perseverante in fine, solu-
 tur f. 367.

Quid Agricola inculto molestissima dura hy-
 mus, ac labiibus temporis rigidiissimi subiecta pol-
 bit, si postea terram aureis lucis, dum genio
 aurigæ, lucidissime planectæ aurocum eum per
 artidos campos fecociissimi Leonis rebundat, qui
 non cerat? vel quid eum juvet, si altius cali-
 distinâ? & mox, hispidissima omnes labores in illi
 habeat, difficultates devolet, ac proprio labore
 aitiam terram irrigate delectetur, dum caros
 adiuuâ falce exercitus can peste matuimus
 spicarum denunti, si pollici in hortos eos conser-
 det in acervum collatos? Non porro, dicit Beatus
 Laurentius Justinianus, nuptiæ agricultæ frumenti & Lan-
 grana nisi in agro labores missi, in ares ardore, Salis pro separacione palmarum à grano perficerentur, si non
 perpendunt, sic neque nisi ad mercede se rite
 nem pertingentes, nisi in perseverantia operi finis
 perstiterimus. Pugli genitios quantu[m] va-
 que ad metrum velocem cum lani pellat, si in me-
 dio stat, primum non merentur, prout illi ali-
 quidem bona agitur, si ante uite terminum est, per-
 natur, quia frustis relaxantur etri, qui præpon-
 ent metu, uenient defat. Nostri operantes
 runc patiuntur etri saguum, quando (dum de-
 sapient) totum confitit in inequum, prouocans

& dicitur. Tudo se les van comienzo, en tomar, y
deceas. Nec operibus inferior est hostis quam
incivis, sed non proficere. Solam non perseverans
fuerit amissio coronam.

2. Servator noster, ut nos ad perseverantiam
sumus, in hodierno Evangelio duas parabolias,
nam de pectorum perditam orem querente, alte-
rum de somnia, quae domum invertit, ut gem-
mam amissam inveniat, proponit. Non cessavit
imbo, sed perseverant, donec inveniant, ac inten-
tum affiguntur. Per hoc Filius Dei persuadere,
et ego demonstrare similiiter. In bonis, ac sanctis
operibus nos fatis esse incipere, profequi, sed &
perseverantiam siquaque in finem vita donec inve-
niat volo. Et quia N. video à veltra comitate
inimico silentio mali favendi iam jaustum, illud
inventum usque in finem producio. Et or-
do.

PARS PRIMA.

Quia ex vobis homo, qui habet centum
oves, &c.

3. Dum smorosis, ac fedulus Pastor pecora è
pasculis ad ovile ducens, unam abebat vi-
cti, circuque Campos tenebri involverebat; Non agnitus ergo novem reliktis, nec
neculum inguenienti, via incommoda, mon-
tum apertures, sylvestres feras euras, sum-
mo cum iuveniendi desiderio ardens, spinis
ingent, lippibus se intronmittit, nec ullam
omnem diligenter, cum querendi donec in-
veniat. Mulier Evangelio gemmam deselle
videt, lumine ascenso invertit domum, non
scitur, nec quiescit: Donec inveniat. O sancta
perseverantia, quam es necessaria in omnibus
nolitus operibus! fine et illa languescunt ait Ber-
nardus. Tolle perseverantiam, nec obsequium mer-
itorum habebis, nec beneficium gratia, nec laudem
formula. Tu illorum, quae cœlum sperant, dux-
es, Solam non perseverans est amissio coronam. In
opera cothorum monitorum multis bonis à Deo
obtinendis constitutetur, si tu tuo favore non
fusconter. Magna virtus perseverantia qua es-
tum ab merita defunct, locum obtinet impertrandi.
Non verba divi Thomae Villanovani: tu filiae es
eleclistica magni Dei, cumque virtutes tibi
debetum honosum prastant; qui te carerit in
pugna spiritualibus, palmarum victorie, & coro-
nam precium zaudiet. Perseverantia est unica pars

regis aeterni, quam & peperit vera discrecio, est, in-
quam omnium fera virtutum finis, earumque con-
summatio; totiusque boni repertiorum, & virtus,
sine qua nemo videbit Deum, quis absque persever-
antia nec qui pugnat victoriam, nec palmarum vi-
ctor conquisit. Ex hoc Petrus Damianus hanc
exhortationem dare est motus. Vita modum, S. Petr.
quem semel arripueris, perseveranter tene, constan-
ter exereare, ne scimia (quod abesse) à temerario vi opus. 15.
deus virgine dijcrepare. cap. 27.

4. Contemplatus Bernardus gressus sicut,
& exactissimum motum, & passus illos Angelorum
oblivierat, qui dormientem Jacobum favo-
tibus prosecuturi è collo in terram, & è terra in
coelum scandebant. Videlicet in somnis scalam Gen. c. 12.
stantem super terram Angeli quoque ascendentes,
& descendentes per eam; Nemo gradibus, vel
terra quietebat, sed omnes in continuo moro
erant. Postea Jacobum edocete, quod omnia
opera bona & beant continuo produci, & perse-
verantia associata esse voluerunt: Audite Ber-
nardum, Videlicet scalam Iacob, & in scala An. S. Bern.
gelos, ubi nullus residens, nullus subsistens appa Epist. 235.
ruit, sed vel ascendere, vel descendere videbantur
universi.

5. Domine aiebat David, quia es misericors,
benignus, ac precibus meis lubricus annuis, te sem-
per dilexi, et diligam. Dilexi quoniam exaudiuit Psal. 214.
Dominus vocem orationis mea. Quae sic explanat
Bellarmine: Dilexi Dominum quoniam benig-
nus, & misericors es. & ex natura sua benignus ibid. fol.
is exaudiuit vocem orationis mea. Ac dein Psaltes 719. c. 2.
subdit: Quia inclinavisti aures suam mihi, & in 21.
diebus meus invocabo. Sed si dum aures precibus
tuis acclimat signum sit te exaudiuit, cur tota tuâ
vita cum invoke incessanter pergas & respondit
divus P. Augustinus, Per dies meos intelligit dies D. Aug.
huius mortalitatis, qui nostri dicitur, quia nos ap. Bell.
ipsi peccando nobis illis fecimus. Idem roborat Re-
migius Antifiodotenus: In diebus mortalitatis, & Romig.
possibilitatis, quos dies meos feci in primo homine Antifod.
privata audacia à Deo recedendo. D. Chrysost.
mus omne tempus, ac dies suæ vita intelligit: ac in Bib. vet.
si dixisset: Domine: cito illico quod peto obti-
p. 10. 9.
neam, non tameū a precondato deficiam, sed dum par. 2.
spiritu diu nocte que incessanter preces producam.
Quid est interrogat Chrysostomus in diebus meis?
Non quoniam inquit, exaudiitus sum restiam, &
exaudiad me negligenter, sed omnibus diebus vita mea
hoc munus oblio.

6. Ut servi Dei opus virtuosum aggrediantur,
L. 2 sufficit.

Lūscit, ut Deus unico verbo id insinuerit; sed ut ab operibus corporis desifiant; aliud, quam verba, requiritur. Deus Abramum accepit, & mentem suam ei explicat. *Ier. viii. 19. Deus Abramum dicit ad eum: sole filium tuum, quem diligis Iacob, &c. Exicatus Patriarcha & sine replica somnum oculis excutit, surgit, & cum filio ad montem pergit, ligna cœdit, humeris filii illa imponit, verticem scandit, aram confirmit, ligna parat, Isaac ea imponit, & cum faciat utrusque gladium exire, & tum divina voluntatis excursioni se jam accingit. Angelus adest, & auctoribus Abrahama alta voce ingeminando hiscit, nec pergit, mandat. Desiste, desiste Abraham. Et ecce Angelus Domini de celo clamavit dicens, Abraham, Abraham, ne extendas manum tuam super puerum. Ut Abraham filium immolet, lūscit unica vocula, *Dixit ad eum.* Sed ut ab operi avellatur, ac ecclœ, Angelus clando ingeminante voces debuit. *Etee, Angelus de celo clamavit dicens,* Abraham, Abraham, ne extendas manum tuam super puerum. Ut Abraham filium immolet, lūscit unica vocula, *Dixit ad eum.**